РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 администрации Краснобаковского района

Нижегородской области

П Р И К А З

	17.01.2012 г.
	                     №  11

Об утверждении состава рабочей группы

и плана работы рабочей группы по подготовке

к  введению комплексного учебного курса
«Основы религиозных культур и светской этики»

Во исполнении поручения Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 года № Пр-2009 в целях введения с 2012 года во всех субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» и на основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.10.2011 г. № МД-1427/03 «Об обеспечении преподавания комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить состав рабочей группы по подготовке к  введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики». (Приложение 1)

2.  Утвердить план работы рабочей группы по подготовке к  введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики». (Приложение 2)

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Управления образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района Замыслову И.Н.

Начальник Управления образования

и молодежной политики

Н.С.Соловьева
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу Управления образования

и молодежной политики Администрации

Краснобаковского района

от 17.01.2012 г. №  11
Состав

рабочей группы по подготовке к введению комплексного учебного курса
«Основы религиозных культур и светской этики».
1. Замыслова И.Н. – главный специалист Управления образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района;

2. Михейкина Л.Н. – заведующая ИДЦ Управления образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района;

3. Ковшарева Е.В. – методист МБОУ ДОД «Центра детского творчества» р.п. Красные Баки;

4. Кострова Т.А. – учитель истории МАОУ средней общеобразовательной школы № 1 р.п. Красные Баки;

5. Зайцева Е.И. – заместитель директора по воспитатель ной работе МАОУ средней общеобразовательной школы № 1 р.п. Красные Баки;

6. Сотникова Е.В. – заместитель директора по УВР МАОУ средней общеобразовательной школы № 2 р.п. Красные Баки.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу Управления образования

и молодежной политики Администрации

Краснобаковского района

от 17.01.2012 г. №  11
План
работы рабочей группы по подготовке к  введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1.
	Составление плана работы по подготовке к введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».
	Январь 2012 г.
	Члены рабочей группы

	2.
	Подведение результатов анкетирования родителей по подготовке к введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».
	Январь 2012 г.
	Замыслова И.Н.
Михейкина Л.Н.

	3.
	Составление презентаций по подготовке к введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».
	Январь, февраль 2012 г.
	Михейкина Л.Н.

	4.
	Направление членов рабочей группы на курсы «Содержательные, методические и управленческие аспекты введения учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в образовательных учреждениях Нижегородской области».
	Февраль 2012 г.
	Замыслова И.Н.
Михейкина Л.Н.

	5.
	Обработка результатов мониторинга по внедрению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».
	Сентябрь 2012 г.,
Январь  2013 г.
	Замыслова И.Н.
Михейкина Л.Н.

	6.
	Обеспечение учебной и дополнительной литературой по учебному курсу «Основы религиозных культур и светской этики».
	В течение 2012 года
	Замыслова И.Н.
Михейкина Л.Н.